SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 апреля 2019 года
	№ 391

	О создании межведомственной комиссии по реализации мероприятий государственной программы «Оказание содействия добровольному переселению в Нижегородскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2018-2020 годы»

В целях реализации государственной программы «Оказание содействия добровольному переселению в Нижегородскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2018-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Нижегородской области от 8 октября 2018 года №667, администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Создать межведомственную комиссию по реализации мероприятий государственной программы «Оказание содействия добровольному переселению в Нижегородскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2018-2020 годы» в составе согласно приложению 1.
2.Утвердить Положение о межведомственной комиссии по реализации мероприятий государственной программы «Оказание содействия добровольному переселению в Нижегородскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2018-2020 годы» согласно приложению 2.

3.Отменить постановление администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 10 октября 2014 года № 1417 «О создании межведомственной комиссии по реализации мероприятий государственной программы «Оказание содействия добровольному переселению в Нижегородскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2014-2016 годы».
4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Воскресенского муниципального района А.Г. Герасимова.

Глава администрации района

Н.В.Горячев
Приложение 1

к постановлению администрации

Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

от 10 апреля 2019 года №391
Состав
межведомственной комиссии по реализации мероприятий государственной программы «Оказание содействия добровольному переселению в Нижегородскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2018-2020 годы»
	Герасимов Андрей Геннадьевич
	-
	заместитель главы администрации района, председатель комиссии;

	Агеева Ирина Валентиновна
	-
	начальник отдела экономики, прогнозирования и ресурсов администрации района, заместитель председателя комиссии;

	Паршичева Людмила Васильевна
	-
	специалист отдела капитального строительства, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Ильина Наталья Владимировна
	-
	главный врач ГБУЗ НО «Воскресенская ЦРБ» (по согласованию);

	Корягина Валентина Николаевна
	-
	директор ГКУ Центр занятости населения Воскресенского района (по согласованию);

	Кротова Татьяна Сергеевна
	-
	руководитель клиентской службы (на правах отдела) в Воскресенском районе ГУ - управление ПФР в городском округе Семеновский Нижегородской области (межрайонное) (по согласованию);

	Леденцов Александр Евгеньевич
	-
	директор Управления социальной защиты населения Воскресенского района (по согласованию);

	Махотина Светлана Николаевна
	-
	заместитель управляющего делами администрации района;

	Мясникова Наталья Вячеславовна
	-
	начальник управления финансов администрации района;

	Поздышева Элеонора Владимировна
	-
	управляющий делами администрации района;

	Покалякин Александр Алексеевич
	-
	начальник отдела капитального строительства и архитектуры администрации района;

	Сереброва Альбина Валерьевна
	-
	специалист-эксперт МП ОМВД России по Воскресенскому району (по согласованию);

	Сычев Владимир Александрович
	-
	начальник управления образования администрации района (по согласованию);

	Представитель комитета по управлению муниципальным имуществом Воскресенского муниципального района
	-
	(по согласованию).

Приложение 2
к постановлению администрации

Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

от 10 апреля 2019 года №391
Положение

О межведомственной комиссии по реализации мероприятий государственной программы «Оказание содействия добровольному переселению в Нижегородскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2018-2020 годы»

1.Районная межведомственная комиссия по реализации мероприятий государственной программы "Оказание содействия добровольному переселению в Нижегородскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2018-2020 годы" (далее - Комиссия), является коллегиальным органом, осуществляющим контроль за реализацией государственной программы "Оказание содействия добровольному переселению в Нижегородскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2018-2020 годы" (далее - Программа).

2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Нижегородской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Нижегородской области, нормативно-распорядительными документами администрации района, а также настоящим Положением.

3.Основной задачей Комиссии является обеспечение взаимодействия структурных подразделений администрации района с исполнительными органами государственной власти Нижегородской области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, организациями и учреждениями по выполнению мероприятий по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию (Воскресенский муниципальный район Нижегородской области) соотечественников, проживающих за рубежом.

4.На Комиссию возлагаются следующие функции:

рассмотрение проектов нормативно-распорядительных документов, необходимых для реализации Программы, и выработка соответствующих рекомендаций;

подготовка предложений по реализации программных мероприятий с учетом складывающейся социально-экономической ситуации;

заслушивание на своих заседаниях ответственных членов комиссии, участвующих в реализации Программы.

5.Порядок формирования и деятельности Комиссии:

5.1.Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, его заместителя и членов Комиссии. В состав Комиссии входят представители администрации района, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти и учреждений Нижегородской области.

5.2.Председатель Комиссии организует работу и обеспечивает контроль за исполнением ее решений. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

5.3.Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в полугодие.

5.4.Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.

5.5.Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов. Присутствие на заседании Комиссии ее членов обязательно. Члены комиссии вправе делегировать свои полномочия заместителям.

6.Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляется администрацией района как уполномоченным органом, ответственным за реализацию Программы на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области.

[image: image1][image: image2.png]